



KVS, PF 10 06 36, 01076 Dresden

an alle Bieter

RESSORT ZENTRALE DIENSTE

Fachbereich: Zentrale Beschaffung/Vergabe

Anschrift: Schützenhöhe 12
01099 Dresden

Datum: 21.06.2024

**Offenes Verfahren
KVS-LGST-2024-5
Aufbau einer virtuellen Desktop Infrastruktur**

Bieterfragen vom 19.06.2024

- 1. Hinweis zu den Vergabeunterlagen**
- 1. Korrektur der Vergabeunterlagen**

Sehr geehrte Damen und Herren,

aufgrund einer eingegangenen Nachfrage erhalten Sie die beigefügten Erläuterungen/Hinweise für die Erstellung des Angebotes:

1. Frage:

„In Position 2 – Komponente Management Switch – sind in der Mindestanforderung 2 verschiedene

Services genannt. Beide sind in der Positionssumme einzurechnen. Hinweis: es würden beide Services erworben – aber nur 1 Service kann registriert sein.

- HV0Z4E (HPE Aruba Networking Foundational Care 3Y NBD Exch 6100 48G Switch SVC)

- und HY2N3E (HPE Aruba Networking Foundational Care 5Y NBD Exch Hardware Only 6100 48G SVC).

Es ist nicht möglich, Geräte mit 2 verschiedenen Servicelevels zu registrieren. Bitte geben Sie an, ob eines der genannten Produkte als Alternative zu dem anderen Produkt anzusehen ist.

Wenn ja:

Bitte geben Sie an, welches in der Summe der Position 2 enthalten sein soll.

Bitte geben Sie an, wo der informative Preis für die Alternativposition angegeben werden kann

Wenn nein:

Bitte geben Sie an, ob beide Services in der Summe der Position 2 enthalten sein soll
 Bitte geben Sie an, wie Sie beide (Service-) Produkte miteinander vergleichen, wenn keine Einzelpreise
 Zu den Services dazu angegeben werden können."

Antwort:

Nein, für die Komponente Management-Switch aus Anlage 4_Mindestanforderungen_Los3 ist nur das Care Pack HY2N3E (für 5 Jahre) anzubieten.

Achtung! Folgende Vergabeunterlagen Stand: 12.06.2024 verlieren ihre Gültigkeit und werden wie folgt geändert/korrigiert und mit dem Stand: 21.06.2024 neu ausgereicht. Zur Angebotsabgabe sind zwingend die geänderten Anlagen zu benutzen.

Alt:

- Anlage 4_Mindestanforderungen_Los3

Komponente: Management-Switch

*Vorgabe zum Ausfüllen der Spalte „Bieterangaben“:

V = verbal

Z = Zahl („0“ führt zum Ausschluss)

j/n = ja oder nein (nein führt zum Ausschluss)

	Mindestanforderung	*	Bieterangaben
Hersteller	HPE Aruba	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
Typ	6100 48G 4SFP+	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
Hersteller-Nr.	JL676A	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
Systemkomponenten:			
Rack Kit	HPE Aruba X414 1U	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
Hersteller-Nr.	J9583B	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
10/100/100 Base-T-Ports	48	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
1/10G SFP-Ports	4	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
Netzteil	Aruba 370W der Klasse 4	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
Anzahl Netzteile	1	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.

Hersteller	HPE Aruba Net- working	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
Typ	HPE 3Y FC NBD 6100 48G Switch SVC	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
Hersteller-Nr.	HV0Z4E	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
Management:			
USB-C Konsole	ja	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
USB-Typ A	ja	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
Garantie:			
Hersteller	HPE Aruba Net- working	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
Typ	HPE 5Y FC NBD 6100 48G Switch	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
Herstellergarantie	5 Jahre	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
Hersteller-Nr.	HY2N3E	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.

Neu:

- Anlage 4_Mindestanforderungen_Los3_21.06.2024

Komponente: Management-Switch

*Vorgabe zum Ausfüllen der Spalte „Bieterangaben“:

V = verbal

Z = Zahl („0“ führt zum Ausschluss)

j/n = ja oder nein (nein führt zum Ausschluss)

	Mindestanforderung	*	Bieterangaben
Hersteller	HPE Aruba	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
Typ	6100 48G 4SFP+	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
Hersteller-Nr.	JL676A	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
Systemkomponenten:			
Rack Kit	HPE Aruba X414 1U	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.

Hersteller-Nr.	J9583B	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
10/100/100 Base-T-Ports	48	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
1/10G SFP-Ports	4	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
Netzteil	Aruba 370W der Klasse 4	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
Anzahl Netzteile	1	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
Hersteller	HPE Aruba Net- working	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
Typ	HPE 3Y FC NBD 6100 48G Switch SVC	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
Hersteller-Nr.	HV0Z4E	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
Management:			
USB-C Konsole	ja	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
USB-Typ A	ja	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
Garantie:			
Hersteller	HPE Aruba Net- working	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
Typ	HPE 5Y FC NBD 6100 48G Switch	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
Herstellergarantie	5 Jahre	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.
Hersteller-Nr.	HY2N3E	j/n	Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.

2. Frage:

„Zu Anlage 8 Bieterernennung Kriterium Z.2

Gefordert wird hier eine Zertifizierung des Bieters nach ISO27001 als ausschließendes Kriterium.

Soweit wir die Vergabe verstanden haben, wird hier die Errichtung eines Systems in Ihrem Hause (onprem) beschrieben. Es werden keine Daten extern beim Bieter verarbeitet oder gespeichert, die eine solche Zertifizierung erforderlich macht.

Können wir davon ausgehen, dass dieses Kriterium entfallen kann oder ersatzweise die Beschreibung unserer Technischen und organisatorischen Maßnahmen (TOMA) zum Schutz der im Rahmen der Vergabe bzw. auch in Folge erlangten Daten, ausreichend ist?“

Antwort:

Für das Los 1 Betriebsbasis, Lizenzen, Wartung und Support ist die Anerkennung der Anlage 14_Anhang 1 zur Vereinbarung gemäß Art. 28 DS-GVO bzw. § 80 SGB X gemäß Anlage 15_Verpflichtungserklärung Datenschutz ausreichend. Die Forderung einer Zertifizierung des Bieters nach ISO 27001 oder einer vergleichbaren Zertifizierung wird gestrichen.

Achtung! Folgende Vergabeunterlagen Stand: 12.06.2024 verlieren ihre Gültigkeit und werden wie folgt geändert/korrigiert und mit dem Stand: 21.06.2024 neu ausgereicht. Zur Angebotsabgabe sind zwingend die geänderten Anlagen zu benutzen.

Alt:

- Anlage 8_Bieterernennung_Los1

Kriterien- gruppe	Kriterien- nummer (K)	Anforderung	Vorgabe zum Aus- füllen der Spalte: Bieterantwort	Bieterantwort: Bieterantworten sind ver- pflichtend! Nichtangaben sowie ein "nein" führt zum Ausschluss!
Zuverlässigkeit (Z)				
	Z.2	ISO 27001 - IT-Grundschatz Ihr Unternehmen ist nach ISO-27001 zertifiziert oder besitzt eine vergleichbare Zertifizierung. (Eine gültige Kopie des Zertifikats ist dem Angebot beigelegt.)	ja / nein	
	Z.3	Eine Betriebshaftpflichtversicherung mit mindestens 5 Mio. EURO für Personenschäden und 1 Mio EURO pauschal für Sach- und Vermögensschäden besteht bzw. nach Auftragserteilung abgeschlossen wird. Die Kopie der Versicherungspolice bzw. die Deckungszusage des Versicherers ist dem Angebot als Anlage beigelegt. Eigen- generklärungen werden nicht anerkannt!	ja / nein	

Neu:

- Anlage 8_Bietereignung_Los1_21.06.2024

Kriterien- gruppe	Kriterien- nummer (K)	Anforderung	Vorgabe zum Aus- füllen der Spalte: Bieterantwort	Bieterantwort: Bieterantworten sind ver- pflichtend! Nichtangaben sowie ein "nein" führt zum Ausschluss!
Zuverlässigkeit (Z)				
	Z.2	ISO 27001 – IT-Grundschutz Ihr Unternehmen ist nach ISO 27001 zertifiziert oder besitzt eine vergleichbare Zertifizierung. (Eine gültige Kopie des Zertifikats ist dem Angebot beigelegt.)	ja / nein	-
	Z.2	Eine Betriebshaftpflichtversicherung mit mindestens 5 Mio. EURO für Personenschäden und 1 Mio EURO pauschal für Sach- und Vermögensschäden besteht bzw. nach Auftragserteilung abgeschlossen wird. Die Kopie der Versicherungspolice bzw. die Deckungszusage des Versicherers ist dem Angebot als Anlage beigelegt. Eigenerklärungen werden nicht anerkannt!	ja / nein	

Alt:

- Anlage 19_einzureichende Unterlagen_Nachweise_Bieterangaben

Eignung gemäß Bieterereignung Los 1 mit den darin geforderten Erklärungen und Nachweisen (Anlage 8)

- ISO 9001 - Qualitätsmanagement Ihr Unternehmen ist nach ISO-9001 zertifiziert oder besitzt eine vergleichbare Zertifizierung. (Eine gültige Kopie des Zertifikats ist dem Angebot beigelegt.)
- ISO 27001 - IT-Grundschutz Ihr Unternehmen ist nach ISO-27001 zertifiziert oder besitzt eine vergleichbare Zertifizierung. (Eine gültige Kopie des Zertifikats ist dem Angebot beigelegt.)
- Eine Betriebshaftpflichtversicherung mit mindestens 5 Mio. EURO für Personenschäden und 1 Mio EURO pauschal für Sach- und Vermögensschäden besteht bzw. nach Auftragserteilung abgeschlossen wird. Die Kopie der Versicherungspolice bzw. die Deckungszusage des Versicherers ist dem Angebot als Anlage beigelegt. Eigenerklärungen werden nicht anerkannt!
- Marktpräsenz Virtualisierung auf VMware-Basis:
Die Marktpräsenz des Bieters/Unternehmens mit Installation und Service von Virtualisierungslösungen (ausgenommen VDI) beträgt mindestens 4 Jahre
- Ihr Unternehmen ist durch den Hersteller der angebotenen VDI als Systempartner mit mindestens der Partner-Stufe Advanced zertifiziert. (Eine gültige Kopie des Zertifikats ist dem Angebot beigelegt.)
- Der Bieter ist berechtigt und personell in der Lage, alle für eine bestimmungsgemäße und funktionsgerechte Inbetriebnahme und Konfiguration der angebotenen VDI erforderlichen Handlungen durch eigenes Personal sicherzustellen
- Der Bieter verfügt über mind. 3 Referenzen, die in Art und Umfang mit der ausgeschriebenen Leistung vergleichbar und nicht älter als 3 Jahre sind. Die Prüfung erfolgt anhand der von Ihnen, in F2 bis F4, getätigten Angaben

Neu:

- Anlage 19_einzureichende Unterlagen_Nachweise_Bieterangaben_21.06.2024

Eignung gemäß Bieterreignung Los 1 mit den darin geforderten Erklärungen und Nachweisen (Anlage 8)

- ISO 9001 - Qualitätsmanagement Ihr Unternehmen ist nach ISO-9001 zertifiziert oder besitzt eine vergleichbare Zertifizierung. (Eine gültige Kopie des Zertifikats ist dem Angebot beigelegt.)
- ~~—ISO 27001—IT-Grundschutz Ihr Unternehmen ist nach ISO-27001-zertifiziert oder besitzt eine vergleichbare Zertifizierung. (Eine gültige Kopie des Zertifikats ist dem Angebot beigelegt.)~~
- Eine Betriebshaftpflichtversicherung mit mindestens 5 Mio. EURO für Personenschäden und 1 Mio EURO pauschal für Sach- und Vermögensschäden besteht bzw. nach Auftragserteilung abgeschlossen wird. Die Kopie der Versicherungspolice bzw. die Deckungszusage des Versicherers ist dem Angebot als Anlage beigelegt. Eigenerklärungen werden nicht anerkannt!
- Marktpräsenz Virtualisierung auf VMware-Basis:
Die Marktpräsenz des Bieters/Unternehmens mit Installation und Service von Virtualisierungslösungen (ausgenommen VDI) beträgt mindestens 4 Jahre
- Ihr Unternehmen ist durch den Hersteller der angebotenen VDI als Systempartner mit mindestens der Partner-Stufe Advanced zertifiziert. (Eine gültige Kopie des Zertifikats ist dem Angebot beigelegt.)
- Der Bieter ist berechtigt und personell in der Lage, alle für eine bestimmungsgemäße und funktionsgerechte Inbetriebnahme und Konfiguration der angebotenen VDI erforderlichen Handlungen durch eigenes Personal sicherzustellen
- Der Bieter verfügt über mind. 3 Referenzen, die in Art und Umfang mit der ausgeschriebenen Leistung vergleichbar und nicht älter als 3 Jahre sind. Die Prüfung erfolgt anhand der von Ihnen, in F2 bis F4, getätigten Angaben

Mit freundlichen Grüßen


Regina Platter

Gruppenleiterin Zentrale Beschaffung/Vergabe

